
www.asko.cz

LETNÍ FIASKO
V PRODEJNÁCHASKO
PŘIJĎTE SI PROSVOUSLEVU

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ZLÍN•TÁBOR
BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•ČESKÉ BUDĚJOVICE•OLOMOUC

31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.
dodododododododododododo

Nabídka platí do 31.8.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží. Sleva se odečítá z celkové částky přímo
na pokladně a nelze ji kombinovat ani sčítat s jinými slevami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

33SLEVA*
NAVÍC %

NA VŠECHNY KOBERCE,

SVĚTLA, BYTOVÉ A

KUCHYŇSKÉ DOPLŇ
KY,

CO UNESETE

NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

PÁTEK 26. SRPNA 2016 Č. 162 • WWW.METRO.CZ



Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

klo zdarma!

3. sk

Okna pro život

www.slovaktual.cz

www.slovaktual.cz



Největší deník v ČR

Pátek, 26. srpna 2016

Č. 162, www.metro.cz

neděle
20.15

Merkelovou přivítal
pískot, ale také srdce
Bouřlivé reakce. Kancléřku zastánci uprchlíků vítali, odpůrců bylo víc a na demonstracích vytahovali
hákové kříže. Setkání.Merkelová se odděleně sešla s premiérem Sobotkou i prezidentem Zemanem STRANA 4

PIVNÍ ZKLAMÁNÍ ZAŽIL
KAŽDÝ DRUHÝ ČECH
PODMÍRÁK ČI NÍZKÁ PĚNA JSOU NEJČASTĚJŠÍ NEDUHY STRANA 5

Riziko trvá
Itálii postihlo ve středu ni-
čivé zemětřesení, v budouc-
nosti hrozí otřesy 24 milio-
nům Italů. Země prý na to
není připravena. STRANA 6

MORDPARTA VÁS DOSTANE! PŘEŽIJETE? Hvězdné obsazení, milostné pletky a zločin. Nový kriminální seriál Mordparta začíná už tuto neděli na Primě. První díl se jmenuje
Nevěsta. Přijdete na to, kdo a proč vraždil dřív než Mordparta? Jedno je už teď jisté, tohle policejní oddělení si zamilujete. Pevné nervy, postřeh a rychlý úsudek. Ponurá místa,
kam byste sami určitě nešli. Mrtvola na vás může číhat kdekoliv, zatímco vrah skrývá tvář.

Svátek slaví: Luděk
Min. 28°
Max. 32°

Dva nováčci
Nový trenér fotbalové re-
prezentace Karel Jarolím
povolal na přípravný duel
s Arménií 31. srpna dva no-
váčky z Liberce. STRANA 21

inzerce

Otrav je víc
Houbařům často v košíku
skončí i občas zrádné holu-
binky. Nedávno na to do-
platili tři lidé z Vysočiny
vážnou otravou. STRANA 4

Vašo Patejdl
Veterán česko-slovenské
hudby Patejdl vyráží na dal-
ší turné s kapelou Elán.
Před premiérou má i jeho
nový muzikál. STRANA 12



neděle
20.15

Nový český



krimi seriál



www.metro.cz DOMOV pátek 26. srpna 2016 04

neděle
20.15

Píšťalky a hákové
kříže. Na demon-
stracích proti kanc-
léřce bylo dusno.

Chtěl přivítat německou
kancléřku Angelu Merkelo-
vou, a tak jí před úřady vlády
donesl velké oranžové srdce
s jejím portrétem. Odpůrci
německé političky se na něj
sesypali a muže musela chrá-
nit policie.
Pořádková služba včera ale

hlídala v Praze na více mís-
tech. V metropoli bylo nahlá-
šeno hned devět demonstra-
cí. „Odmítáme tuto ženu
a její sebevražednou politi-
ku,“ uvedla ve svém projevu
na Malostranském náměstí
Tatjana Festerlingová z ně-
meckého hnutí Pegida. Také
zde se proti nejmocnější ženě
Evropy protestovalo. Na ná-

městí se sešlo zhruba 350 de-
monstrantů, někteří si jako
symbol protestu proti Merke-
lové přinesli uzenoumakrelu
na prutu. Na transparentech
se objevoval také symbol há-
kového kříže. „AngelaMerke-
lová podstatně ohrozila bez-
pečnost evropských států,
což se projevilo při násled-
ných teroristických útocích.
Měla by být postavena před
mezinárodní soud pro váleč-
né zločince,“ řekla noviná-
řům žena s transparentem
„Merkel – Killer of Europe
(Merkelová – zabiják Evro-
py)“.
Na několika místech v Pra-

ze se sešli i lidé, kteří politiku
Merkelové podporují. Jejich
snahu přivítat kancléřku ale
často narušil pískot a vulgár-
ní výkřiky odpůrců političky.
Na řaděmíst se totiž oba tábo-
ry sešly ve stejnou dobu.
Merkelová se během ná-

vštěvy setkala s premiérem

Bohuslavem Sobotkou a čle-
ny vlády i s prezidentemMilo-
šem Zemanem. Sobotka se
při setkání zaměřil zejména
na spolupráci obou zemí ve
vědě a výzkumu. Premiér
s kancléřkou mluvil i o boji
proti organizovanému zloči-
nu, konkrétně o drogové pro-
blematice.
Zeman s kancléřkou pro

změnu probral otázky kolem
migrační krize. Zatímco pre-
zident považuje muslimské
běžence za potenciální hroz-
bu, Německo je pod vedením
kancléřky v otázkách migra-
ce nepoměrně vstřícnější.
„Česko a Německo se nesho-
dují na možném přerozdělo-
vání migrantů do členských
zemí EU,“ uznala Merkelová
a dodala, že po dohodě s Tu-
reckem se příliv uprchlíků
zmírnil. „Turecko opět doká-
zalo, že je důležitou oporou
NATO a i do budoucna bude
základním stavebním kame-

nem v boji proti Islámskému
státu,“ prohlásila mimo jiné
Merkelová. MAREK HÝŘ

Spadla část domu. 2x ČTK

Zprávy krátce

Potíž ČSSD kvůli
penězům
pro lobbistku
Městské státní zastupitelství
v Brně prověřuje trestní oznáme-
ní v případu uhrazených faktur
Jihomoravským krajem firmám
spojeným s lobbistkou Janou
Mrencovou. V kauze jde o to, že
Mrencová pod jménem Lucie
Proutníková vystupovala jako
mediální zástupkyně jihomorav-
ské ČSSD. Hejtman Michal Ha-
šek to ale odmítl. Zjistilo se, že

od roku 2011 strana zaplatila
neexistující mluvčí skoro čtyři
miliony korun.

Jak mohla část domu
spadnout?
V centru Olomouce byl včera
ráno obnoven provoz tramvají,
který byl zastaven ve středu od-
poledne po pádu části štítové
zdi rekonstruovaného domu na
chodník v Pekařské ulici (na
snímku). Majitel nejvyššího bytu
netuší, jak se to mohlo stát. Dov-
nitř nemůže, čeká se na vyjádře-
ní statika. ČTK

Merkelová v Praze ČTK

Shodli se

Česko a Německo mají
podobné názory na řadu té-
mat spojených s migrací, ze-
jména co se týká ochrany
vnějších hranic schengenské-
ho prostoru nebo důrazu na
boj proti příčinám útěku.

● Včera se na tom shodli
premiér Sobotka a kancléřka
Merkelová.

● V názoru na rozdělování
uprchlíků mezi země EU na
základě kvót se názory obou
rozcházejí, podle Merkelové
ale je důležité, že spolu obě
země o problematice mluví.

● Sobotka jako příklad názoro-
vé shody jmenoval posílení
ochrany vnější schengenské
hranice a přijímání podob-
ných opatření pro zamezení
velkému přílivu migrantů,
jako byla březnová dohoda
mezi EU a Ankarou o vracení
uprchlíků do Turecka.

Merkelová v Praze:
demonstrace pro i proti

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 26. srpna 2016 05

neděle
20.15

Podmírák, zvětralost, nízká
pěna či špinavá sklenice.
Více než polovina návštěvní-
ků českých hospod a restau-
rací se v posledních dvanácti
měsících setkala se špatně
načepovaným pivem. Vyplý-
vá to z průzkumu společnos-
ti ppm factum vypracované-
ho pro Gambrinus. Téměř
stejné množství lidí pak tato
nepříjemná zkušenost při-
vedla k rozhodnutí najít si ji-
nou hospodu.
„Nevalná práce s pivem

v hospodě se navíc promítá
i do výše spropitného. Více
než dvě třetiny z těch, kteří
se s pivními nešvary setkali,
nenechaly hospodskému žád-
né dýško,“ říká mluvčí Plzeň-
ského prazdroje Jitka Němeč-
ková. Mezi nejčastější chyby
v podávání piva přitom patřil
podmírák a nízká pěna.
Téměř každému druhému,
konkrétně 43 procentům, se
také za poslední rok stalo, že
mu v hospodě přinesli zvětra-
lé pivo. Pivo s nízkou pěnou
či plnou bublin se na stůl do-

stalo téměř dvěma pětinám
pivařů.
Podmíráky se točí více či

méně po celé zemi, ale zdá
se, že zákazníci milimetry
pod čarou tolerují. Hostinští
sice na třech čtyřechmilimet-

rech pod míru okradou zá-
kazníka o zdánlivě zanedba-
telnou korunu, ale při slušné
výtočnosti si na podmírácích
můžou denně namastit kap-
su o stovky korun. „Daleko
častěji je ale pivo špatně nato-

čeno, protože hospodský
špatně ovládá své řemeslo.
Není to žádná věda, stačí do-
držovat pravidla,“ vysvětluje
Pavel Kučera ze Zemského ře-
meslného pivovaru s domov-
skou základnou v Braníku.

„Pokud se v hospodě poctivě
starají o kvalitu piva, správ-
ně ho skladují, mají čisté
trubky a za pípou pracuje ši-
kovný výčepní, dostanete
skvělé pivo,“ dodává Kučera
z Braníku. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Cyklisté, kteří si dají v hos-
půdce u cyklostezky pár piv
nebo ve sklípku nějaké to
víno, by už neměli být trestá-
ni. Včera prošel Senátem ná-
vrh Zdeňka Škromacha, aby
byla nastavena tolerance pro
cyklisty, kteří mají v krvi
0,8 promile alkoholu. Na-
opak zrušení nulové toleran-
ce alkoholu za řídítky odmítá
ministerstvo dopravy, roz-
hodne o něm ale Sněmovna,
v níž se podobné úpravy za-
tímprosadit nepodařilo. Před-
loha má podle rakouského
vzoru uzákonit, že by cyklis-
té na cyklostezkách, v obcích
a na silnicích třetí třídy moh-
li mít právě oněch až 0,8 pro-
mile alkoholu v krvi, poje-
dou-li na jízdním kole sami.
Další podmínkou je to, že

alkohol nevyloučí jejich
schopnost řídit kolo. Pokutu
za jízdu na kole pod vyšším
vlivemalkoholu se ve schvále-
ném návrhu snižuje z 2500
až 20 tisíc na pětistovku. MAP

Špatné pivo. Pila ho půlka Čechů

Strašák jménem EET

Proti zavedení elektronické
evidence tržeb (EET) je zhru-
ba polovina restauratérů.

● Od 1. prosince se bude EET
týkat ubytování, stravování
a pohostinství. Negativní
postoj často pramení z obav
z nefunkčnosti systému.
„Nikdo se také netěší na to,
až bude muset vše danit,“
říká držitel titulu Mistr
výčepní 2014 Jan Kropáč.

Víno na kole.
Senát schválil



www.metro.cz SVĚT pátek 26. srpna 2016 06

neděle
20.15

Rusko dalo souhlas k vyhlášení 48hodi-
nového humanitárního příměří v syr-
ském městě Halab, o které bojují syr-
ské vládní jednotky podporované rus-
kou armádou a povstalci. Konvoje s po-
mocí jsou připraveny vyjet, OSN ale
čeká na záruky od dalších stran na bo-
jišti. Město Halab, které je rozdělené

na západní část kontrolovanou vládou
Bašára Asada a východní oblast ovláda-
nou povstalci, se stalo v uplynulých
měsících terčem intenzivních bojů. Ve
východní čtvrti uvázlo bez přístupu
k zásobování přes 200 tisíc obyvatel.
Dojednání mimořádného příměří se
dosud nikdy nepodařilo. ČTK

Zvýšené riziko ze-
mětřesení hrozí
v budoucnu 24 mi-
lionům Italů.

Středeční zemětřesení v cent-
rální Itálii si podle nejnovější
bilance vyžádalo přes 240
obětí, počet však není koneč-
ný. Na 5400 záchranářů stále
pokračuje v odklízení trosek
a hledání dalších obětí či pří-
padných přeživších. Počet po-
hřešovaných nelze nyní ur-
čit, neboť oblast je hojně vy-
hledávaná turisty. Zraněno
bylo více než 300 lidí.
Seizmologové od středy za-

znamenali celkem 460 otře-
sů, z nichž dva překročily hra-
nici pěti stupňů. Nejsilnější
měl intenzitu 6,2 stupně. Ital-
ský ministr kultury Dario
Franceschini včera vyzval Ita-
ly, aby šli v neděli domuzea a
vyjádřili tak solidaritu s lid-

mi postiženými zemětřese-
ním. Výtěžek ze všech vstupe-
nek prodaných v tento den
ve státních muzeích bude vě-
nován na obnovu poniče-
ných památek.
Zdevastována byla řada

domů, v historickém městeč-
ku Amatrice otřesy poničily
mimo jiné několik středově-
kých kostelů.
Podle italského seizmologa

z univerzity v Boloni Enza
Boschiho nemá Itálie systém
prevence, který by minimali-
zoval následky zemětřesení.
Tisíce veřejných budov ne-
jsou postaveny podle moder-
ních bezpečnostních předpi-
sů, napsal deník La Repubbli-
ca. Stejný názor má i šéf ital-
ské geologické rady Fran-
cesco Peduto, podle něhož by
měl být vypracován vládní
plán zajištění všech veřej-
ných budov. Uvádí, že v Itálii
žije nejméně 24 milionů lidí
v oblastech se zvýšeným rizi-
kem zemětřesení. ČTK, MET

Lukašenko oslavoval se Segalem
Běloruský prezident Alexandr Lukašenko se na svém venkovském sídle se-
verně od Minsku setkal s americkým akčním hrdinou Stevenem Segalem
při sklizni mrkve a melounů. Už loni při podobné akci přivítal francouzské-
ho herce Gérarda Depardieua. AP

Zatím vede
Demokratická prezident-
ská kandidátka Hillary
Clintonová by nyní vyhrá-
la nad svým republikán-
ským soupeřem Donal-
dem Trumpem v nejmé-
ně 19 státech včetně klí-
čových, jakými jsou Flori-
da, Ohio a Virginie. Vy-
plývá to z průzkumu
agentury Reuters a spo-
lečnosti Ipsos. Prezident-
ské volby v USA budou
v listopadu. AP

Příměří. Syrský Halab
se dočká léků a vody

Záchranáři vyznačili na štít zbořeného domu čas, kdy v něm pátrali po zavalených. AP

Itálie není na zemětřesení
připravena, tvrdí odborníci

Zprávy krátce

Velitelka policie
rozpustila jednotku
Náčelnice nové ukrajinské policie
Chatija Dekanoidzeová včera rozpus-
tila policejní jednotku ve vsi Kryve
Ozero na jihu země, kde tamní stráž-
níci v noci na středu při zatýkání ubi-
li jedenatřicetiletého podezřelého.
Případ vyvolal celostátní pobouření
i přirovnání k předrevolučním pře-
hmatům zkorumpovaných strážců
zákona, které měla nová policie na-
hradit. Dekanoidzeová bývala gruzín-
skou ministryní školství, dříve vedla
policejní akademii v Tbilisi a má
ukrajinské občanství, její jmenování
do čela reformované policie loni v lis-
topadu schválila vláda.

Irácký ministr obrany
ztratil důvěru poslanců
Irácký parlament včera vyslovil nedů-
věru ministru obrany Chálidu Ubajdí-
mu. Ten čelí obviněním z korupce
a neúčelného nakládání s veřejnými
penězi. Sunnitský spojenec šíitského
premiéra Hajdara Abádího provinění
popírá. Sám nařkl předsedu parla-
mentu a další vysoké činitele z toho,
že se jej pokoušeli přesvědčit, aby po-
depsal nevýhodné smlouvy či přijal
zpět úředníky propuštěné kvůli ko-
rupci. Ministrův konec ve funkci při-
chází v době, kdy se irácká armáda
chystá k ofenzivě u druhého největší-
ho města v zemi Mosulu, které chce
dobýt zpět z rukou teroristické orga-
nizace Islámský stát. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 26. srpna 2016 07

neděle
20.15

Kolumbijská vláda a povstal-
ci z Revolučních ozbrojených
sil Kolumbie (FARC) oznámili
dosažení dohody, která má
ukončit půl století trvající vál-
ku. Konflikt si od roku 1964
vyžádal na 260 tisíc obětí
a sedm milionů uprchlíků.
Kolumbijský prezident Juan
Manuel Santos oznámil, že
dohodu je potřeba ještě
schválit v referendu, které se
uskuteční v neděli 2. října.
Obě dvě strany jednoho
z nejdéle trvajících konfliktů
na světě oznámily, že ukončí
násilí v zemi. Dohodu při ce-
remonii v Havaně podepsali
šéf kolumbijské delegace
Humberto de la Calle a hlav-
ní vyjednavač povstalců Iván
Márquez. Dosáhli jsme cíle.
Je po válce, ale je to i nový za-
čátek. Tato dohoda otevírá
brány mnohem inkluzivnější
společnosti, řekl Calle. ČTK

Dominanta Paříže
má konkurenci.
Otevřou u ní ruský
kostel s pěti kopule-
mi.

V centru Paříže se v tomto
týdnu dostavěl velký pra-
voslavný chrám, o který před
lety požádala Francii ruská
církev a Kreml. Francouzská
média uvedla, že slavnostní
otevření chrámu vysokého
37 metrů s pěti pozlacenými
kopulemi se plánuje na polo-
vinu října. Projekt financova-
la Moskva.
O výstavbu chrámu požáda-

la při návštěvě francouzské
metropole na podzim roku
2007 tehdejší hlava ruské pra-

voslavné církve patriarcha
Alexis II. a žádost podpořil
i ruský prezident Vladimir Pu-
tin. Tehdejší levicový staros-
ta Paříže Bertrand Delanoë to
odmítl přesvědčen, že by stav-
ba narušila vzhled metropo-

le. Tehdejší pravicový prezi-
dent Nicolas Sarkozy ale žá-
dost podpořil.
Francouzské úřady umožni-

ly, aby ruský stát v roce 2010
koupil za sedmdesát milionů
eur (1,9 miliardy Kč) poze-

mek o rozloze 4000 metrů
čtverečních v blízkosti Eiffe-
lovy věže na nábřeží Quai
Branly. To jemísto, které je ji-
nak chráněné striktními pra-
vidly, jež platí pro architektu-
ru a památky města nad Sei-

nou. Kromě chrámu bude
mít nově vybudované duchov-
ní a kulturní centrum ruské
pravoslavné víry také dvojja-
zyčnou školu a faru a nabízet
kulturní služby ruské amba-
sády v Paříži. ČTK

Mír v Kolumbii.
Povstalci
ukončili odboj

Zprávy krátce

Jihokorejky
dostanou dolary
Každá z dosud žijících ji-
hokorejských žen, které
se staly obětí sexuálního
zotročování japonskými
vojáky za druhé světové
války, dostane odškodné
ve výši zhruba 90 tisíc
dolarů (přes dva miliony
korun). Rodiny 199 ze-
mřelých obětí mají
podle jihokorejské diplo-
macie dostat po 18 tisíc
dolarech (přes 430 tisíc
korun). ČTK

U Eiffelovky je pravoslavný chrám

inzerce



neděle
20.15

seznamte se...
nimi budete každou neděli. Osm dílů
kriminality úřadu justiční a kriminální
skou a mnohdy až ponurou atmosféru.
é bojují s vlastními démony a neřestmi.

Co vy a spravedlnost? Bojujete za ni?
Colombo tu vystupuje jako člověk, který už má něco odslouženo
a odžito. Je to chlap ze starý školy, spravedlivej, ale díky zkušenostem,
které má, trochu nad věcí.

Máte s Colombem něco dalšího společného?
autoři využili ten fór, že moje postava má podobné příjmení. Kolumný
– Colombo. Tak ze mne trochu toho známého detektiva dělají, je to
asociace na tuto postavu. Jinak si myslím, že s ním nemám společného
nic. nekouřím doutníky, mám čistý kabát a nemám baseta. Takže
podobnost je jen ve jméně.

Jaký je hlavní přínos vaší postavy v celém
detektivním týmu?
Moudrost, probůh. Colombo je člověk, který má leccos za sebou.
Detektivní tým je hodně barevný a různorodý. Vojta Kotek hraje
mlaďocha, který se do situaci někdy až moc hrne, Markétka Plánková
půvabnou detektivku, já týmu přináším zkušenosti.

Jaká je postava Colomba v seriálu Mordparta?
Tvoříme detektivní tým a já jsem z něj nejstarší. Jsem doyen celé party,
detektiv, který se jmenuje Kolumný, ale kolegové mu říkají Colombo.
Má rodinu – manželku a sympatickou dceru, která dělá balet. Je
příjemné, že všechny postavy se jen neptají kde a kdy, ale žijí si
zároveň své vlastní životy, rozplétají své příběhy. Můj příběh je i o tom,
že já sice vyšetřuju vraždy, ale v případě problémů, které se budou
týkat mé dcery, si nedokážu poradit.

Máte rád detektivky a kriminálky?
Mám je rád, rád je točím a myslím, že diváky baví se na ně dívat, což je
dobře. Před lety začaly všechny televize natáčet seriály o doktorech, teď
zase naopak o vraždách. Tohle natáčení je fajn. Vždycky říkám, že jsem
tak zvaně rovinný herec. Když jsem se dozvěděl, že budu obsazený do
tohoto seriálu a že další role budou hrát Pavel Batěk nebo Vojta Kotek,
řekl jsem si: Dobře, oni budou běhat a natáčet akční scény a já budu
převážně sedět. a můj předpoklad se naplňuje, opravdu sedím.

a, s
eď s
cné k
severs
ovatelé

Má s dcerou konflikt, protože i tady sází na svou intuici. nepozdává sem
nový přítel, a začne pátrat po tom, co je vlastně zač…ukáže se, že se nem

mu její
mýlil.

Tohle je Mordparta
Colombo, Pavel, Kája, Naďa a Milan. Odt
Mordparty se odehrává na oddělení obec
policie v krajském městě. Seriál navozuje s
Pátráte po vrahovi, ale zjišťujete, že vyšetřo
Jak moc blízko si vás pustí k tělu?

Jan alias Colombo
hraje Jiří Bartoška
Jan je poctivý policajt, který ctí zákony. nikdy nevzal úplatek, nikd
nenechal nikým ovlivnit při vyšetřování a z duše nenávidí odflákn
práci. Všichni si ho váží, protože on byl tím, kdo jim pomáhal při nás
na oddělení.

Jako policajt je stará škola, věří hlavně své intuici, vyšetřo
neuspěchává, protože ví, že ta správná stopa vždy vyjde najevo, jen
musí nechat čas dozrát. Jeho úspěšnost ve vyřešení případů je zaráž

Je velmi dobrý v komunikaci, a tak je nasazován na případy, kd
vyžaduje obzvláště delikátní přístup.

O jeho soukromí kolegové mnoho nevědí, ale Jan cítí, že abso
nerozumí světu, který začíná v jeho bytě všechno ovládat, a v to
ženském světě tahá za kratší konec.

dy se
nutou
stupu

ování
n se jí
žející.

de se

olutně
omto

neděle
20.15



neeeděle
2220.15

naďa, vdaná, má tři děti
hraje Markéta Plánková
naďa vystudovala práva. Protože v soudnictví neviděla perspektivu a na
škole ji víc zajímalo trestní právo a kriminalistika, požádala o možnost
nastoupit na pozici vyšetřovatele. Chvíli trvalo, než ji kolegové akceptovali,
ale teď už je zkušenou kriminalistkou, která zvládá práci i rodinu.

naďa jako bývalá právnička, má ráda systém, a hlavně dodržování
zákonů. nevidí ráda, když se zákony porušují, natož ve vlastních řadách.
Proto ji zcela vyvedou z míry informace, které se začne dozvídat o svém
manželovi. Zhroutí se ji vše, v co věřila. naďa přestane respektovat zákon,
když zjistí, že její manžel se zapojil do podivných aktivit.

Milan, šéf oddělení
hraje Jiří Bábek
Všichni ho vnímají jako člověka, který pro svou kariéru udělá cokoliv, jen
Colombo si uvědomuje, že Milan je ohromný stratég a jen díky němu
se oddělení daří tak dobře bez ohledu na to, kdo je u moci. Daří se mu
udržet v oddělení i profesionální svobodu, manévruje však na hranici
mezi odvoláním z funkce nebo mařením vyšetřování.

Milana nezajímá, jak se jeho podřízení dopracovali k výsledkům, když jsou
všechny papíry v pořádku a nikdo si nestěžuje. Hlavně, ať je klid. Ten však
teď nemá. Přišel příkaz seshora, že z oddělení musí jeden vyšetřovatel
odejít, a on má určit, kdo to bude.

KáJa, frajer
hraje Vojta Kotek
Kája je „zlý policajt“, který to ale nehraje, on je prostě takový, nedělá
totiž rozdíly mezi tím, na koho zatlačí a komu šlápne na kuří oko, nemá
respekt před nikým, účel světí prostředky, dobrovolné přiznání má pro
něj stejnou hodnotu jako to vynucené. Se stejnou energií se pustí do
neduživého dealera marihuany jako do dvoumetrového vyhazovače.
Kája prostě nemá respekt před nikým.

Pro své chlapáctví a nekonformní postoj k čemukoli je často na nože
se svým okolím a je mu to srdečně jedno.

Kája je singl, bydlí na hausbótu. Jeho soukromý život je v neustálém
dynamickém chaosu, má neurčitý počet známostí, které vzájemně
kolidují, žárlí, dělají scény, přicházejí a odcházejí. To, že mu je u žen-
ského pokolení vždy odpuštěno, způsobuje fakt, že Kája je k ženám
skutečný gentleman. Ví, že jeho současný životný styl je s rodinou
neslučitelný, a tak nechává věcem volný průběh.

Život mu změní až objev, který se týká minulosti jeho rodiny. Kája
začne hledat pravdu o své matce.

PaVel, rozvedený, atraktivní muž
hraje Pavel Batěk
Po maturitě nastoupil na policejní akademii. Po několika letech práce
na různých postech se dostal na kriminální oddělení, kde se mu díky
houževnatosti, která je součástí jeho charakteru, podařilo velmi rychle
dostat mezi nejúspěšnější v počtu vyřešených případů jejich oddělení.

Je to introvert, nikdo na něm nepozná, co ho trápí. Je silná individualita,
nerad dělá kompromisy.

Pavel je delší dobu rozvedený. Hned po akademii si vzal svou
několikaletou známost ze střední školy – Barbaru, která trpěla stavy
úzkosti. Její stav se zhoršil natolik, že musela nastoupit léčbu na
psychiatrické klinice. Pavlova blízkost Barbaře ubližovala, byl jim
doporučen rozvod.

Po letech Barbara opět vstupuje do jeho života a Pavel se ocitá v ne-
řešitelné situaci.



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 10

neděle
20.15

Tradiční vzpomínková jízda
na slavný závod Zbraslav–Jílo-
viště se koná v sobotu 3. září.
Už podevětačtyřicáté se poje-
de o pohár Elišky Junkové. Ta
na zmíněné trase vyhrála
přesně před 90 lety.
Původní závod Zbraslav–Jí-

loviště se jezdil v letech
1908–1931. Novodobou va-
riantu pořádá každoročně Ve-
teran Car Club Praha vždy
první sobotu školního roku.
Závod se jede jako jízda pra-

videlnosti. To znamená, že
účastníci jedou dvě jízdy po
stejné trati a snaží se je zajet
se stejným časem. Účastník
s nejmenším rozdílem časů ví-
tězí. Závodu se účastní téměř
dvě stě vozů s rokem výroby
1939 a starších. Vůbec nejstar-
ším automobilem bude Re-
nault VI z roku 1905 a nejstar-
ším motocyklem Torpedo
z roku 1907, který je pravidel-
ným účastníkem.
Na Zbraslavi bude možno

vidět spoustu dalších unikát-
ních historických vozidel čes-
kých i zahraničních majitelů.
Například vozy značky Bugat-

ti. Představí se také tradiční
české vozy Tatra, Praga, Aero
nebo Škoda. Již tradičně je vy-
psána i kategorie pro formulo-
vé a závodní vozy.
Kromě sobotního závodu

bude v neděli uspořádána vy-
jížďka na Jíloviště s výstavou.
Expozice o historii závodu
bude v kapličce sv. Floriána
otevřena po oba dny. V sobo-
tu od 9 hodin a v neděli od 10
do 12 hodin. Samotný závod
startuje na Zbraslavi ve 13 ho-
din. PUR

Prodejní přehlídka
bude letos zdarma.
Centrem akce se sta-
ne obchodní dům
v centru Prahy.

Druhý ročník Czech Design
Weeku se bude konat od 4. do
13. listopadu. Vše podstatné
se bude odehrávat v centru
Prahy, v obchodním domě
Kotva. „Přehlídka prostoupí
jednotlivá patra. Návštěvníci
se budou moci opět těšit na
to nejlepší z tuzemské
designové scény – od šperků
přes nábytek, bytové doplň-
ky až po oblečení, a to v atrak-
tivním prostředí architekto-
nicky významného domu,
jako je Kotva, který dlouho
stál mimo zájem veřejnosti,“
přiblížil za organizátory To-
máš Holý a dodal, že designé-
ři se mohou stále hlásit, a to

až do půlky září. Z přihlášek
budou pro výstavu vybráni ti
nejzajímavější tvůrci.
Oproti loňskému ročníku,

kterého se zúčastnilo pět desí-
tek tvůrců z celé ČR, organizá-
toři chystají nově i doprovod-
ný program. Jeho stěžejní
část budou tvořit architekto-
nické prohlídky a přednáška
o OD Kotva. Ty organizuje
projekt Respekt Madam, jenž
se snaží popularizovat dílo ar-
chitektů Věry a VladimíraMa-
choninových, kteří jsou auto-
ry Kotvy.
„Plánujeme sérii prohlídek

a přednášku o architektuře
přelomu 60. a 70. let, kdy
manželéMachoninovi projek-
tovali. Jejich architektura
v sobě nese myšlenky svobo-
dy, naděje a ‚zápaďáctví’ úpl-
ně stejně jako filmy nebo lite-
ratura z té doby. Také proto
nemohli Machoninovi po
roce 1968 dál stavět,“ vysvět-
luje vnučka slavné architekt-
ky Marie Kordovská, která

stojí za projekt Respekt Ma-
dam.
Také doprovodný program

bude v rámci Czech Design
Week volně přístupný, kapa-
cita na přednášku a prohlíd-
ky bude omezena, přičemž
přihlásit se bude možné před
akcí na czech-design-week.cz.
I letos budou vybraná

designová díla vystavena v uli-
cích Prahy. Navíc bude vy-
brán nejtalentovanější umě-
lec. PAVEL URBAN

Obras E. Junkovou ARCHIV

Není panovníka, kterému dě-
jiny křivdily víc. Zikmund Lu-
cemburský, syn Karla IV., je
dodnes považován za vřed
našich dějin. Byl to přitom
pravý syn svého otce a dědic
trůnu. V neklidných Uhrách,
kde neustále bublala vzpoura
šlechty, panoval 50 let. Více
v novém týdeníku Téma. MET

Ode dneška se můžou každý
pátek od 20.20 hodin těšit di-
váci TV Barrandov na nový
kriminální seriál Doktorka
Kellerová. Stejnojmenná psy-
chiatrička se dostane i k soud-
nímu znalectví. V hlavních ro-
lích se představí Kateřina Bro-
žová, Jan Šťastný, Miroslav
Etzler a Marek Vašut. MET

S internetem zdarma
na předplacené kartě
MOBIL.CZ máte výdaje

svého školáka vždy pod
kontrolou. Více na

www.mobil.cz nebo
v trafikách.

akční půjčka Volejte zdarma 800 225 255
potřebujete peníze?

Téma. Prokletý
panovník

Seriál. Doktorka
Kellerová je tu

Czech Design
Week oživí Kotvu

Obchodní dům Kotva MAFRA

Veteráni. Vyrazí
na Jíloviště

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 1 1

neděle
20.15

Už jste někdy byli
třeba na Stekníku?
Hrady a zámky
v noci otevírají.

Hradozámecká noc je ideální
příležitostí zajet na výlet ně-
kam jinam a dál než na noto-
ricky známé památky, kam
jezdíte vždycky. Do Hradozá-
mecké noci se letos opět zapo-
juje několik desítek státních
i soukromých památek z celé
republiky, které si pro své ná-
vštěvníky nachystaly speciál-
ní program.
Mezi nejméně známé pa-

mátky patří třeba zámek
Stekník na Žatecku. Rokoko-
vý zámek vybudoval hrabě
Kulhánek z Klaudenštejna
a jako soukromé sídlo sloužil
i dalším majitelům až do
roku 1945. Pak se osazenstvo
v komnatách vyměnilo, mís-
to šlechticů na zámku bydleli
chmeloví brigádníci. Násled-
ně ho Národní galerie použí-
vala jako depozitář.

Pak získal zámek Národní
památkový ústav, který ho
postupně začal opravovat.
„Nejdřív se provázelo jen v za-
hradách, poslední čtyři roky
se mohou lidé podívat i do
zámku,“ říká kastelánka Jana

Zajíčková. „Při první prohlíd-
ce chodili návštěvníci pod le-
šením, na kterém pracovali
restaurátoři,“ vzpomíná kas-
telánka. Dnes si mohou ná-
vštěvníci prohlédnout jak
zrestaurované komnaty, do
kterých se vrátil mobiliář,
tak prostory, jež na restauro-
vání teprve čekají. „Povídá-
me o technikách, o restauro-
vání, popisujeme návštěvní-
kům, co zámek čeká,“ dodá-
vá Zajíčková. Opravena je na-
příklad zámecká kaple, do
které se vrátilo původní zaří-
zení.

V sobotu o Hradozámecké
noci bude pro návštěvníky při-
praven speciální program.
„Koncipovali jsme to jako pro-
hlídku časem, návštěvníci se
setkají s majiteli zámku, od
středověku po památkáře, po-
pisuje kastelánka. Jedinečnou
atmosféru do noci zahaleného
zámku vytvoří nádvoří osvíce-
né loučemi.
Začátky jednotlivých pro-

hlídek budou v 19, 20, 21, 22
a 23 hodin. Kastelánka dopo-
ručuje rezervaci na mailu
steknik@npu.cz nebo telefo-
nu 723 086 011. Na Stekníku
vás ale rádi uvidí i jindy.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

HElENA
VoNDRáČKoVá
 Sedmdesátka?
Pořád bych mohla
energii rozdávat

pRáVě

VycH
áZÍ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Ben-Hur!

SOUTĚŽní OTázka
Kdo je režisérem filmu?

a) Timur Bekmambetov b)Morgan Freeman c) Lew Wallace

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte bEN-
HUR. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává dárkový balíček
k filmu ben-Hur. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Objevte s dětmi Stekník! 2x MAFRA

Hradozámecká noc České památky se
v sobotu otevřou

Koná se na vybraných hra-
dech a zámcích v sobotu 27.
srpna.

● Hrad Karlštejn bude letos
hlavním sídlem Hradozámec-
ké noci. Obloha nad Karlštej-
nem se vůbec poprvé rozzá-
ří slavnostním ohňostrojem
a na
hradební zeď se bude promí-
tat film Noc na Karlštejně.

● Na zámku Bučovice začne
v 17 hodin Castle Tour, tedy
koncert kapel Pozdní sběr,
Druhá tráva, Karsima, Folk
Team.

● Zámek Hradec nad Moravi-
cí připravil večerní prohlídky
v kostýmech, degustace vína
a piva ve sklepení a filmy
v pivovarských sklepech.

● Na hradě Kunětická hora
noční prohlídky doplní lam-
pionový průvod.

● Zámek Lysice nachystal ne-
tradiční divadelně ohnivé
prohlídky Ohnivá hradozá-
mecká noc na zámku lysic-
kém.

● Zámek Opočno zaujme oži-
venými postavami a rene-
sančními tanci na nádvoří.

● Na zámek Konopiště poje-
de zvláštní autobusový spoj.
Svézt se můžete retrobusem
Pepan typu Karosa C734,
takzanou „atmosférou“ z
roku 1982. Patří spolku Vete-
ráni dopravní techniky, kteří
v něm provozují prodej chla-
zeného piva Ferdinand, neal-
ko nápojů a dalších pochu-
tin. Součástí jízdy bude ukáz-
ka dobového odbavovacího
strojku a uniformy. Půjde o
předposlední den provozu
linky v této sezoně. Odjezd
je v 18.14 od stanice metra
C Roztyly z nástupiště číslo
1. Zpět z Konopiště se jede
ve 23.05. Více najdete
na www.pivnibistrobus.cz.

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 12

neděle
20.15

Staré zahradnictví v Dolních
Měcholupech o rozloze pěti
tisícmetrů čtverečních ožívá.
K tradici řezaných květin se
tu vrací floristka Michaela
Krobová s týmem žižkovské-
ho květinářství Green Decor.

Obchodů s českými řezaný-
mi květinami už moc není.

Původně jsem myslela, že
koncept našeho zahradnictví
bude fungovat trochu jinak,
se stálými českými dodavate-
li a zahradníky, co nabízí ře-
zané květiny. Ale je obtížné
sehnat je a spolehnout se na
ně. Jejich sortiment je omeze-
ný, protože opravdu vymřeli,
a kdo nevymřel, dělá jeden
nebo dva druhy. Navíc se špat-
ně hledají. Dozvíte se o nich
jen tak, že vám o nich někdo
další řekne.
Další problém je kvalita.

Snažíme se kytky pěstovat
tak, aby byly ve srovnatelné
kvalitě s tím, co se prodává
na holandské květinové bur-
ze. Nechci, aby na naše květi-
ny zákazníci koukali jako na
alternativu. Chci, aby to brali
jako rovnocennou květinu,
co vidí v jiných květinář-

stvích, která vydrží stejně
dlouho, navíc ale s přidanou
hodnotou toho, že byla vypěs-
tována bez negativních ekolo-
gických a sociálních dopadů.

Jaké jsou nejpopulárnější?
Nedokážu říct, co je nejoblí-

benější, protože máme speci-
fickou klientelu. Letí hodně
kytky z našeho pole, protože

kdo k nám chodí, už ví, co
u nás najde. Často poznávají
květiny, které pěstovaly je-
jich babičky na zahrádce.
A třeba už ani nevědí, jak se
ty kytky jmenují. Ale vzpomí-
nají na ně z dětství a vyvolává
to v nich nostalgické vzpo-
mínky. Taky pozitivně půso-
bí, že naše květiny voní, což
se málokdy v konvenčních

květinářství stává. Lidi při-
jdou do obchodu a říkají: Jé,
vám to tady voní.
Aranžujeme květiny a říká-

me, co jim doma bude vonět.
Na poli v Dolních Měcholu-
pech máme zasazenou ba-
zalku, kterou řežeme do ky-
tek, ale i mátu. Je to větší zá-
bava než jen klasicky vázat
gerbery a lilie.

Zažívají některé renesanci?
Myslím, že to je hlavně hle-

dík, který je u nás hodně po-
pulární. Rádi ho používáme,
protože dlouho vydrží a má
spousty barev. Zrovna nám
kvetou cínie, které jsou levné
a stačí jich třeba pět do vázy.
Snažíme se lidi naučit, aby
si kytky koupili jen tak pro
sebe, a nejen když potřebují
někoho obdarovat. Myslím
si, že je to hrozně dobrý po-
cit, přinést si domů kytku
a naaranžovat si ji. Je to hez-
ký rituál.

Co je typické pro Pražany?
Řekla bych, že v Praze žije

mnohem víc lidí, kteří jsou
schopní se odvázat. Nepřijde
jimdivné objednat si do květi-
ny ostružiny a bodláky. Od-
chází s kyticí a těší se, že ji ně-
komu dají. Neočekávají od
kytky, že bude přesně kulatá,
že tam bude pět rovnoměrně
vysázených květů gerber
a dvě vzájemně se doplňující
barvy a nic dalšího.

Legenda česko-slovenské hud-
by Vašo Patejdl už v životě za-
žila ledacos. Na podzim vyjíž-
dí na další turné s kapelou
Elán, tentokrát i po menších
městech. Před premiérou má
i jeho nový muzikál Alenka
v kraji zázraků.

Na podzim jedete s Elá-
nem turné. Několikrát už
ale bylo řečeno, že je toto
plánované „poslední“.
Poslední je to pro nás

vždycky proto, že nevíme,
jestli o nás bude zájem
a bude-li nějaké další. A když
ano, rádi budeme hrát. Prav-
da ale také je, že v určitémob-
dobí hlavně Jožo Ráž opravdu
myslel vážně, že už koncerto-
vat nechce. Ale i jeho každé
další turné, které odehraje-
me, nakopne a řekne, že tak
to ještě zkusíme.

Jak se těšíte?
Je to čím dál tím náročněj-

ší, nejsme už patnáctiletí klu-
ci. Také nás svazuje zodpo-
vědnost, nemůžeme si dovo-
lit udělat špatný koncert
nebo nedat našim fanouš-
kům to, co od nás žádají. Moc
se těším, že budeme hrát
i v menších městech.

Píšou vám fanoušci, že ješ-
tě chtějí další koncerty?
Určitě, i když já tedy

nejsem kamarád se sociální-
mi sítěmi, na to máme ma-
nagement. Ale i v běžném ži-
votě potkáváme lidi a často
se mě ptají, kdy bude nejbliž-
ší koncert. Zatím se mi nikdy
nestalo, že by mi někdo řekl:
„Doufám, že už nikdy nebu-
dete hrát.“ (smích)

Za hudbu k pohádce Sed-
mero krkavců jste byl no-
minován na Českého lva.
Je jiné skládat k pohádce?
Filmových hudeb jsem to-

lik neudělal, spíš dělámmuzi-
kály. Já jsem ale vystudovaný
skladatel, takže poradit simu-
sím se vším. (smích) Ale dělat
hudbu k pohádce je velmi in-
spirující, navíc s takovou reži-
sérkou jako Alice Nellis, kte-
rá má jasnou představu
o tom, co chce.

A jaké je skládat pro děti?
Už mám na svém kontě

pantomimický muzikál, což
je zajímavé, protože mimové
běžně nemluví, ale tady ob-
čas zazpívali. Dělal jsem dět-
ský baletní muzikál, který se
jmenoval Sněhurka a sedm

závodníků, kde trpaslíci jezdi-
li na motorkách. Svého času
jsem měl i pořad pro děti,
kde jsem vysvětloval něco
o hudbě. Je to promě zpestře-
ní, dělat jiný žánr, a posunu-
je mě to dál.

Mluvíte o muzikálu o mi-
mech, ale ani hlavní před-
stavitelka Sedmera
krkavců Bohdanka valnou
část filmu nemluví...
Byla to zvláštní práce

v tom, že mě oslovili celkem
na poslední chvíli. Proč, to je
otázka na produkci, ale já už
skládal hudbu na hotový
film. V jedné chvíli, kdy tam
trhá kopřivy, jsem musel
skládat hudbu přesně v ryt-
mu, v jakém ona trhala. Kdy-
by byla dřív hudba, naopak
ona by trhala v rytmu nebo
by se s tím dalo pracovat. O to
bylo pro mě těžší, že jsem na
jednotlivé obrázky musel na-
pasovat muziku a snažit se
pochopit smysl filmu.

Nemáte pocit, že vás to
omezilo v kreativitě?
Neříkal bych tomu omezo-

vání, spíš inspirování – a to
mám rád. Taky když skládám
písničky, rád píšu na hotové

texty. Troufám si říct, že smu-
zikou umím zacházet a nedě-
lá mi problém nechat se ně-
čím a někýmvést a pokusit se
do toho zkomponovat něja-
kou logickou muziku.

Co vás teď čeká?
Děláme muzikál Alena

v kraji zázraků, který bude
mít 22. září premiéru v diva-
dle Hybernia. Zkoušky už
jsou v plném proudu. Mezi-
tím mám různá vystoupení
a už řešíme samozřejmě i dra-
maturgii koncertu s Elánem.
Je toho dost.

Je ještě něco, co byste si
chtěl pracovně vyzkoušet?

Je pravda, že většinou dě-
lám na něčem, co mi někdo
nabídne, na comám smlouvu
nebo na co jsou termíny, ale
bavímě to. Když jednou nebu-
du mít co dělat, tak si vymys-
lím vlastní projekt. Vůbec ne-
vím co, ale jen bych si tak
s hudbou pohrával a udělal
něco co ještě nikdy předtím.
A co se týče snů? Bylo by zají-
mavé, kdyby si někdo ze slav-
ných zahraničních zpěváků
vybral moji písničku a nazpí-
val ji. IVETA BENÁKOVÁ

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Michaela Krobová uprostřed květinového pole ARCHIV

Kde je koupíte?

V Praze seženete řezané kvě-
tiny ze zahrady u:

● Green Decor najdete v Husit-
ské ulici na Žižkově.
www.green-garden.cz

● Louky Květ vážou květiny vy-
pěstované na poli. Prodávají
jen přes www.loukykvet.cz.

● Kytky od potoka sídlí ve Vel-
kých Přílepech, ale můžete
si je vyzvednout i v Dejvi-
cích. www.kytkyodpotoka.cz

● Kytky od Pepy se zaměřují
převážně na tuzemské květi-
ny. Najdete je na trzích, ale
mají i pobočky v Holešovi-
cích, na Andělu i na Poříčí.

Vašo Patejdl chystá turné s Elánem i muzikál. ARCHIV ELÁN

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Patejdl. S muzikou umím zacházet

Floristka: Květiny našich
babiček zažívají renesanci



NÁBYTEK PRO VŠECHNY

HAPPY

Dětský pokoj, kompletní sestava
nábytku jasan/ bílá, skříň, regál,
poličky, postel, lůžko: 90×200cm,
550450-00

skříň + regál + police
+ postel

6 999.-13 490.-
Sleva

48%
DĚTSKÝ POKOJ

Dětská postel - závodní auto, modré, LED
osvětlení ve světlometech - energetická třída A, bez
roštu a matrace, rozměry: 220×69×106 cm,
lůžko: 90 ×200 cm,
1006595-00

Dětská postel, plocha lůžka: 90×200 cm,
(s roštem, bez matrace), barva červená, vysoký lesk, potisk, 95×60×210 cm, 1007050-00

3 199.-5 990.-
Sleva

46%4 999.-10 990.-
Sleva

54%
Nabídka platí od 26.8. do 3.9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do

vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,

zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Řešení dětských pokojů na 1



Kancelářské křeslo,ekokůže
černá, bílá, s područkami, výškově
nastavitelné, 62×94-106×62cm,
1002638-00, 01

Dětská PC židle, výškově nastavitelná,
síťovina v oblasti zad,54×73,5-83,5×53cm,
1006926-00, 01, 02

Nabídka platí od 26.8. 2016 do 3.9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

Variabilní program do dětského pokoje,
dekor grafit / Enigma
1. Regál, 45×195×40 cm, 0531428-02 - 2499,-
2. PC stůl, 130×84×55 cm, 0531428-05 - 2999,-
3. Police, 115×43×25 cm, 0531428-88** - 2199,-
4. Regál, 45×195×40 cm, 0531428-03 - 3199,-
5. Rohová skříň (šatna),

135×195×135 cm,0531428-00 - 11999,-
6. Postel, 204×75×94 cm, 0531428-04 - 4499,-
7. Regál, 94×75×25 cm, 0531428-08 - 1299,-

Dětská PC židle, látka, PUR pěna,
různé motivy, 40×78-90×39 cm,
1007862-00, 1007860-00, 1007861-00

NOSNOST

120kg
NOSNOST

80kg

Kancelářské křeslo, látka
černá / síťovina 62×129×52 cm,
1001789-00 - 1599,-

Kancelářské křeslo, látka zelená /
černá, několik barev, 61×118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03 - 2699,-

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo, černá
/ zelená, 62×120,5×61 cm,
1008048-00, 01 - 2399,-

NOSNOST

120kg

PC stůl, bílá - vysoký lesk, 113 × 84 × 62cm,
konstrukce stříbrný kov, 1006899-00

PC stůl, buk/švestka /dub Sonoma,
150×95×74 cm, 1002341-01, 03, 00

PC stůl, švestka / bílá nebo dub Sonoma, 110×77×55 cm,
1005071-00, 1006265-04

HAPPY Řešení dětských
2 999.-

5 450.-
Sleva

44%

999.-
2490.-
Sleva

59%1 599.-
3 850.-
Sleva

58%3 999.-
7 390.-
Sleva

45%

2 699.-
4 490.-
Sleva

39% 1 599.-
x xxx.-
Sleva

xx% 999.-
1 990.-
Sleva

49% 699.-
1 490.-
Sleva

53% 699.-
1 290.-
Sleva

45%

7

6

54

3

2

1



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej

může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Variabilní program pro dětský pokoj, limetka/bílá
1. Komoda, 100×102× 44cm, 1003027-03 - 2999,-

2. Skříň, 80×197× 52cm, 1003027-00 - 3199,-
3. PC stůl, 125×85×55cm, 1003027-06 - 2199,-
4. Regál, 45×197×44cm, 1003027-01 - 2199,-**

**
**

3 barevné provedení

Dětský stůl, ø 70cm, výška 47cm,
nosnost 20 kg, plast, 1007855-00

Dětský set, vzor mořský svět, 60×60×53,5 cm,
1003066-00

Dětská stolička, plast, 28×25,3×28 cm,
nosnost 50 kg, 1007853-00, 01, 02 - 149,-

Dětský taburet, mix designů,
25×25×25 cm, 1004152-00, 01, 02, 03, 04

HAPPY
h pokojů na 1

Sedací pytel,
110 l, 100% PES,
709373-00

Různé barvy

Taburet, 30×38×30 cm,
úložný prostor, 5006001-12, 14, 15, 17

Polohovateľné opierky rúk

Rozklad na lôžko
108 × 190 cm

Pohovka, umelá koža čierna/biela, 190×78×81cm,
1002672-00, 01**

Rozkládací pohovka, motiv taxi, 184×80×85 cm, 500754-00

Rozklad na lůžko
180 ×108 cm

Rozklad na lůžko
104 ×192 cm

2 199.-3 990.-
Sleva

44%

699.-1090.-
Sleva

35% 159.-285.-
Sleva

44% 499.-1929.-
Sleva

74% 599.-2669.-
Sleva

77%

3999.-9990.-
Sleva

59%4599.-12990.-
Sleva

64%4499.-8490.-
Sleva

47%

Pohovka, látka černá /přehoz vzor USA,
192x80x74 cm, 1007697-00

3

4

2

1

1 399.-2 650.-
Sleva
47%

DĚTSKÝ SET



www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí od 26.8. do 3.9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního
zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku
vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr
potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro
nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,
zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

1

2

3

5

6

7

4

Variabilní program pro dětský pokoj,
javor / námořnická modrá, 1003202- ..
1. Komoda, 104 × 78 × 42 cm, 1003202-01 - 2 599,-
2. Kombinovaná polička, 114 × 40 × 30 cm, 1003202-11 - 1 299,-
3. PC stůl, 114 × 74 × 60 cm, 1003202-10 - 2 299,-
4. Regál, 50 × 187 × 42 cm, 1003202-03 - 1 899,-
5. Skříň, 95 × 187 × 60 cm, 1003202-04 - 4 399,-
6. Postel, 90 × 200 cm, 1003202-06 - 3 099,-
7. Úložný prostor, 99 × 22 × 60 cm, 1003202-08 - 999,-

Variabilní program pro dětský pokoj,
dekor dub Sonoma, 1005035-88**
1. Skříň, 157×185×41 cm, 1005035-08 - 5999,-
2. Regál, 30×185×41 cm, 1005035-06 - 1699,-
3. Psací stůl, 116×73×52 cm, 1005035-01 - 1999,-
4. Komoda, 86×73×41 cm, 1005035-03 - 1999,-
5. Noční stolek, 49×37×41 cm, 1005035-02 - 999,-
6. Lůžko 90×200, 104×70×203 cm, 1005035-05 - 2599,-

Postel, 104 ×70 ×203 cm,
1005035-10 - 3999,-1

2

5

6
3

Řešení dětských pokojů na 1
2 299.-4 190.-

Sleva

45%

1 999.-3 990.-
Sleva

49%



www.metro.cz SERVIS pátek 26. srpna 2016 17

neděle
20.15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Córdoba je název
měny středoamerické-
ho státu, která se jme-
nuje po zakladateli:
a) Hondurasu
b) Nikaraguy
c) Kostariky

2 Chaotickým stylem
hry na bicí
a destruktivním
životem byl známý
Keith Moon, bubeník:
a) The Who
b) The Rolling Stones
c) The Animals

3 Současným trenérem
české fotbalové
reprezentace je od
začátku letošního
srpna:
a) Karel Jarolím
b) Ivan Hašek
c) Jozef Chovanec

4 Pražským mírem
skončila prusko-
-rakouská válka, která
začala ve stejném roce
15. června:
a) 1766
b) 1816
c) 1866

5 Pierre Cardin je
francouzský návrhář
a podnikatel, ale naro-
dil se v roce 1922 v:
a) Itálii
b) Španělsku
c) Monaku Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,9 °C
Rok výskytu: 2011

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 28
Max. 32

Min. 30
Max. 34

Min. 31
Max. 35

Min. 30
Max. 34

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (7/13)
13:55 Reportéři ČT
14:35 Doktorka Quinnová V
15:20 Tak neváhej a toč speciál
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Hranice po našimu
13:55 Životní příběh L. Reinero-

vé, poslední německy
píšící pražské autorky

14:55 Učitelka, která se
vzepřela Hitlerovi

15:40 Největší přírodní katastrofy
17:15 O pivu & U piva
17:45 České stopy na březích

Amazonky
18:45 Večerníček
19:00 Jesenický Klondike
19:25 Příběhymoderní medicíny
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 RumplCimprCampr
Pohádka (ČR, 1997).
O velké lásce, tajemném
mužíčkovi a také o ženské
moudrosti, bez níž by bylo
na světě hůře. Hrají: J. Boh-
dalová, J. Satinský a další

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:30 Když jdou na mužskýho

léta...
23:45 Případy detektiva

Murdocha VII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Smrt dobrodruha
01:50 Sváteční slovo vikáře

opavského sboru Církve
bratrské Matúše Kušníra

01:55 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Policajt, nebo
rošťák
Kriminální komedie
(Fr., 1979). „Časy jsou zlé,
Kamile“ aneb J.-P. Belmon-
do v jedné ze svých nejlep-
ších rolí. Dále hrají M. Lafo-
retová, M. Galabru a další

21:50 Šest dní
22:25 Snovej
23:00 Strach
23:25 Všechny moje děti
00:55 2000 let britské historie:

Supervelmoc
01:50 Křesťanství bez hranic
02:10 Duchovní kuchyně: New

Age
02:35 Ta naša kapela
03:00 Rekonstrukce slovácké

svatby
03:15 Strážnice 2012
03:45 Náš venkov

ČT2

20:15 Přístav (67)
Komediální seriál (ČR,
2016). Pivoda je šťastný
a vystresovaný zároveň.
Z Itálie mají přijet děti a on
se bojí, aby je jeho „špič-
kovozátokový“ program
zaujal, když jsou teď zvyklé
na úplně odlišný život
v Itálii. Pátek má starosti
s Etikou, která nežere.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Ponorka U-571
Akční film (USA, 2000)

00:05 Prostřeno!
01:05 Žena zákona (3)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
03:10 Policie Hamburk VIII

(23)
Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka

V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: Best of...

22:05 Digital Love
Novinky z EDM scény
s Blážou

22:45 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení
domácí párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

22:00 Likvidátor
Akční film (USA, 1996)

00:20 Kongo
Dobrodružný film (USA,
1995)

02:20 Mentalista VII (10)
Krimiseriál (USA, 2014)

03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (594)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping
05:50 Jake a piráti ze Země

Nezemě (3)

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (4)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer
a další

21:15 Ironside: Na straně
zákona (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:10 Jeníček a Mařenka:
Soumrak čarodějnic
Horor (USA, 2013)

00:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
01:05 American Horror Story:

Freak Show (2)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
02:55 Legenda (4)
03:35 American Horror Story:

Freak Show (2)
04:30 Legenda (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (1)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II (8, 9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (594)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3070)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (19)
47 vteřin. Krimiseriál
(USA, 2012)

13:55 Julie Lescautová IV (7)
Zmizení. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (59)
Komediální seriál (ČR,
2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XVII (15-18)
15:25 Teorie velkého třesku

(13)
Batnádoba a chybný
předpoklad. Sitcom
(USA, 2007)

15:55 Griffinovi VIII (3)
Cesta do Němec. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (16)
Umíráček. Seriál (USA,
2002)

17:25 Alias IV (18)
18:20 Simpsonovi XVII (19-22)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Party Ride Live

„Co namě tak
vejráte? My, květinové
děti, máme z opiátů
kruhy pod očima!

MAREK MAHDAL
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 26. srpna 2016 18

neděle
20.15

Petr
Vilgus

Bydlím na metru na
Palmovce, takže spíš

okrajově.

inzerce

V pátek se musíte pořádně
otáčet, abyste stihli všech-

ny úkoly, protože se bude blížit i konec
prázdnin a začne větší frmol.

Beran 21/3–20/4
Potěší vás, že máte hodně
spokojených klientů a svá-

dět vás to bude za odměnu pak doma
k zaslouženému skoro nic nedělání.

Váhy 23/9–23/10

Máte velmi zajímavé nápa-
dy, které byste se neměli

bát uplatit, protože vaši nadřízení by je
mohli poměrně dobře ocenit.

Rak 22/6–22/7
Je zapotřebí, abyste se více
pocvičili v cizích jazycích,

rýsuje se před vámi velmi zajímavá pra-
covní spolupráce s cizinou.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku s vámi v práci
příliš velká zábava nebude,

protože budete soustředěni především
na výkon, který potřebujete.

Býk 21/4–21/5
Musíte si při dnešku přivstat,
protože jinak hrozí, že ne-

zvládnete všechny pracovní úkoly, které
budete nutně potřebovat.

Štír 24/10–22/11

Bude záviset jenom na vás,
nakolik se dovedete v za-

městnání při dnešku přihlásit o svoji
odměnu. Buďte prostě více akční.

Lev 23/7–22/8
Někteří klienti budou při
dnešku velmi nároční a vám

bude dělat potíže s nimi trochu držet
krok, ale dáte to na výbornou.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se dnes tím, co si
o vás myslí kolegové a na-

učte se odpouštět. Jinak se budete zby-
tečně užírat tím, co by, kdyby.

Blíženci 22/5–21/6
Kdosi z vašich kolegů se vy-
tasí s něčímvelmi nevšedním

a vy tak budete mít o program dnešní
šichty postaráno. Ale v dobrém.

Střelec 23/11–21/12

Dovedete se dnes zastat ně-
koho ze svého týmu, kdo od

šéfa bude sklízet nepřiměřenou kritiku.
Jenom si to trochu polepíte vy.

Panna 23/8–22/9
Budete si dnes připadat jak
Alenka v říši divů, protože

některé věci vám budou připadat doce-
la jako z nějakého jiného světa.

Ryby 21/2–20/3

BOLÍ VÁS SRDCE?
Vydrží váš vztah? Mých 20let zkušeností
vám zajistí citlivou odpověď na každou
otázku! Zavolejte 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
40LGK a svým dotazem!Kartářka Jindřiška

Pošlete SMS ve tvaru 75NNG
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

5NN
a své d

Co vás čeká
?

Horoskop na pátek 26. 8.

VĚRNÝ SÁM SOBĚ
Kolikrát se přistihneme, že nasloucháme radám ostatních? Rodi-
čům, učitelům či odborným článkům. Máme pocit, že druzí to
vědí lépe. Jak to, že slovo zvenčí můžemít větší hodnotu než naše
vlastní cítění? Jako učitel si toho všímám dnes a denně. Nahrazuji
své vlastní vnímání za doporučení profesorů či státu. Dlouhé roky
odkládám sama sebe, výměnou za jejich odbornost. Jsem to však
já, ne oni, která každý den předstupuje před děti do své třídy. Sdí-
lím s nimi život, který oni vnímají jako jediný a dokonalý. Žijí ho
zcela pravdivě. Sami k sobě i ke svému vyjádření. Když chtějí na
záchod, jdou, když jsou smutné, pláčí, kdyžmají hlad, jedí, když

jsou veselé, skotačí. Co v tomto
světě přirozenosti dělám já? Plním
plán vzdělávací činnosti a nezajdu
si na toaletu, když potřebuji. Když
jemi smutno, nepláči. Kdyžmám
radost, neskáči. Chovám se kulti-
vovaně a chodím pomalu. Klamu
sebe i děti ve své třídě. Můj projev
se rozchází s tím, jaké jsoumé po-

city. Možná to znáte také. Role rodiče a učitele je vmnoha ohle-
dech velmi podobná. Děti tento rozpor cítí. Vnímají náš pravý
stav a jsou zmatené, když se naše slova rozcházejí s činy. Děje-li
se to dlouhodobě, přestávají nám věřit (tzn. přestávají poslou-
chat). Ba co víc, začnou opakovat totéž. Nevěnují pozornost sami
sobě. Začnou se směrovat na vnější výsledky a ztrácí schopnost
soustředit se či najít vlastní klid. Odtud je to už jenmalý krůček
ke špatným výsledkům. Před časem jsme se rozhodli tento stereo-
typ ve školce zastavit. Začali jsme věnovat pozornost kromě dětí
také sobě. I přestože dodržujememetodické pokyny a naslouchá-
me senzitivním obdobím vývoje dětí, jsme k sobě pravdiví. Každý
den se nám sice proměňuje před očima, ale současně s tím přichá-
zí radost a uvolnění. A děti? Jsou aktivní, spolupracující, pozorné
a silné. I váš život je cenný, milí rodiče. klara@nestlingue.cz

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jiří
Krejčík

Samozřejmě. Je to
mnohem lepší než

stávající.

Fallken
Mercury
Neprospěje.

Nestihnu vlak kvůli
zrušeným trasám.

Anketa Prospěje vám nový jízdní řád tramvají?

Dopisy a vzkazy

Pohostinnost
Starosta Prahy 1 pan Lo-
mecký by rád zavedl zákaz
prodeje alkoholu v obcho-
dech (prý se to netýká piva
a vína) po 22. hodině večer-
ní. Nic proti tomu, ale já
mám v poslední době vel-
mi špatné zkušenosti s pro-
dejem točeného piva v Pra-
ze 1, a to dlouho před zaví-
rací dobou provozoven. Na-
příklad v listopadu 2014
jsem se vracel z koncertu
a v hospodě na Dlouhé tří-
dě mi již ve 21.45 odmítl
hostinský natočit pivo, že
prý zavírá, když jsemmu
oponoval, srazil mi brýle.
No nic, neměl jsem v hos-
podě žádat pivo, no uznej-
te, vašnosto! Minulý týden
jsem před cestou nočním
vlakem na Slovensko na-
vštívil restauraci na praž-
ském hlavním nádraží. Za-
vírací hodina 22.30, ve
22.10 nás hostinský odmítl
obsloužit, tak jsme šli do
Opletalovy ulici na roh Po-
litických vězňů, přišli jsme
tam ve 22.20 – na dveřích
uvedena zavírací doba
23.00 – a opět nás odmítli
obsloužit! Takže, pane sta-
rosto, možná byste se měl
zaměřit na restaurace,
a ne na vietnamské obcho-
dy, kde vždy panuje asij-
ská zdvořilost. V Praze 1
vládne „česká“ pohostin-
nost!MARTIN KUBÍK, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Citát

Plním plán vzděláva-
cí činnosti a nezajdu
si na toaletu, když
potřebuji.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Na letním táboře pro děti
politiků se na pískovišti
baví dvě malé holčičky.

Dcerka lidovecké političky
říká: „My se před jídlem
doma modlíme a vy?“
Po chvilce přemýšlení
druhá holčička odpoví:
„My se nemodlíme,
maminka vaří docela

dobře.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Slovo dneVýrok dne

„V Liberci odvádějí
takové výkony, že

si nominaci
zaslouží.“

KAREL JAROLÍM, TRENÉR
FOTBALOVÉ REPREZENTACE
Trenér odhalil svou první nomi-
naci, do které zahrnul dva nováč-
ky – liberecké obránce Jana Sýko-

ru a Lukáše Pokorného.



INZERCEINZERCE



komerční příloha TECHNIKA pátek 26. srpna 2016 20

neděle
20.15

Výjimečná akce
s výjimečným part-
nerem olomoucké
zoo přiláká hlavně
děti.

Hledání zvířat podle háda-
nek, jízdy na elektrokolech
nebo v elektroautech, stavění
obřích puzzlů a mnoho dal-
ších soutěží a pestré zábavy
čeká zítra návštěvníky olo-
moucké zoologické zahrady.
Výlet za zvířaty patří k nejlep-
ším rodinným zábavám po
celý rok, ale tento víkend
bude zcela výjimečný a za
stejné vstupné čeká návštěv-
níky zoo výrazně větší porce
atrakcí než obvykle.

Zábavné hry, vědomostní
soutěže a možnost vyhrát
spoustu zajímavých cen láká
nejen děti. Potvrzuje to Jana
Macková z Prostějova: „Neby-
la jsem v zoo s dětmi už po-
měrně dlouho, ale když jsem
doma řekla, že tam budou
i soutěže, tak moji kluci už
dva dny nespí, jak se těší.“ Po
celém areálu zahrady povede
totiž soutěžní trasa, která
bude mít podobu hledání po-
kladu podle indicií. Návštěv-
níci budou pátrat po zvířa-
tech podle popisu, který ale
neprozradí jejich druhové
jméno. Na informačních ce-
dulích bude například napsá-
no: Jmenuji se Bedřich, ko-

žich mám parádní, že ho ani
v létě nesundávám. Tvář
mám vlídnou, ale nic v ní ne-
vyčteš, vypadám možná ne-
motorně, ale dokážu prohnat
nejednoho vetřelce. Doma
jsem v Malajsii, ale bratrance
mám po celém světě. Najdi
mě a ukážu ti cestu dál.
„Chceme dostat lidi ven do

krásného prostředí a nemusí
přitom lovit jen pokémony.
Kde jinde nežmezi zvířaty ce-
lého světa můžete návštěvní-
kůmukázat, že energie je všu-
de kolem nás a nemusí vždy

znamenat nedýchatelný
vzduch a zamořené prostře-
dí,“ říká jeden z organizátorů
akce Tomáš Hlaváček, ob-
chodní ředitel společnosti
Centropol Energy. Ten se
sám těší na elektromobily,
které budou v zoologické za-
hradě připraveny. Návštěvní-
ci však nemusí dětem jejich
ježdění v elektromobilech zá-
vidět, mohou se totiž zúčast-
nit velké soutěže Jedeme dál!,
kde je hlavní cenou osobní
automobil roku 2016 Opel As-
tra zvaný „Káčko“. Jednou

z důležitých částí programu
bude také anketa, v níž bu-
dou návštěvníci hlasovat, kte-
ré zvíře by měl adoptovat je-
den z největších dodavatelů
energií, společnost Centro-
pol. Synové JanyMackové Ště-
pán a Jakub se na favoritovi
nemohou shodnout. „Nejvíc
toho sežere medvěd, protože
je velký a má hroznou sílu,“
myslí si Štěpán. Podle Jakuba
by měl vyhrát lev: „Je to král
a tenmusí být silný a rychlý.“
Jestli mezi vybranými zvířaty
budou medvěd a lev, rozhod-

ne hlasování lidí na sociál-
ních sítích. Přímo v zahradě
už se bude vybírat z pěti fina-
listů.
Krmení zvířat a energie pat-

ří k nejvýznamnějším polož-
kám v rozpočtu každé zoo.
Jen v roce 2015 činil rozpočet
zahrady 66 milionů korun.
Z toho jen krmení zvířat stá-
lo bezmála šest milionů ko-
run.
Z této částky se nakoupilo

například téměř 33 tun
masa, 260 tisíc hlodavců, 125
tun granulí pro kopytníky.
Pro hmyzožravé druhy na-
koupila zoo 1250 litrů červů
potemníků nebo 14 600 sa-
rančat. Na energiích šetří olo-
moucká zahrada díky smlou-
vě s Centropolem, se kterým
pro návštěvníky připravila so-
botní zábavný program.
„Lidé mají dnes obrovskou

spoustu možností, jak trávit
volný čas, a zoologická zahra-
da musí každý rok o přízeň
návštěvníků bojovat. Možnos-
ti, jak návštěvu u nás zatrak-
tivnit, proto vítáme,“ říká ře-
ditel olomoucké zahrady Ra-
domír Habáň. Jeho tým se
snaží každoročně zvyšovat zá-
jem návštěvníků řadou do-
provodných akcí a jen v loň-
ském roce se na pestrou pale-
tu šelem, savců, dravců, tlus-
tokožců, ptáků a vodních ži-
vočichů přišlo podívat téměř
330 tisíc lidí.

V sobotu jistě dorazí další
tisíce. Otevřeno bude od 9 do
18 hodin.

Lvi jsou ozdobou olomoucké zoologické zahrady. MAFRA

V olomoucké zoo si užijete
sobotu plnou her



www.metro.cz SPORT pátek 26. srpna 2016 21

neděle
20.15

Česká fotbalová re-
prezentace zahájí
za pár dní novou
etapu.

Nový trenér národního týmu
Karel Jarolím povolal na pří-
pravný duel s Arménií 31. srp-
na a následný úvodní duel
kvalifikace mistrovství světa

se Severním Irskem 4. září
dva nováčky, liberecké Jana
Sýkoru a Lukáše Pokorného.

„Sledujeme je delší dobu
a pravidelně odvádějí kvalit-
ní výkony, takže si nominaci
zaslouží. Je to výzva i pro dal-
ší hráče, kteřímají určitě dve-
ře otevřené. Snad na sebe
upozorní a o dres si řeknou,“
uvedl včera Jarolím.
V premiérové nominaci še-

desátiletého kouče jsou také

někteří navrátilci, zkušený
brankář Jaroslav Drobný,
útočník Václav Kadlec či sto-
per Tomáš Kalas.
Do týmu zařadil Jarolím 25

jmen a po duelu s Arménií do-
jde k zúžení kádru. Povolal je-
dinéhohráče z Plzně, Jana Ko-
pice, a pět sparťanů. Kvůli zra-
nění nemohl být povolán sto-
per Tomáš Sivok. Jarolím už
nemohl vzít pět hráčů, kteří
po ME skončili. PUR a ČTK

• PRSATÉ KRÁSKY! Vyber si
milenku podle obanžené fot-
ky! Piš SMS ve tvaru 59CNM a
text na 909 15 50
• Nadržená Anča (35). Zkro-
tíš si mě? Zkus to a vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
98NJS a tvůj text!
• Fin. zajištěná Vlasta 62.
Buď rychlý, diskrétní a flexibilní
a já se ti odměním! Ozvi se mi
na 909 801 801 kód BHX92

• Aneta 58. Potkala jsem hodně
mužů, ale žádný mě nedokázal
pravidelně uspokojit. Jestli to
zvládneš ty, budu si tě hýčkat!
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
93HPJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Prázdniny v EvroPě
Vyhrajte dárkoVý poukaz
V hodnotě 5 000 kč
na pobyt V termálních
lázních V maďarsku
Soutěžní otázku najdete
v dnešním vydání magazínu Víkend DNES

Více na www.hungariatour.cz. odpověď zasílejte na leto@mfdnes.cz
nejpozději do 30. 8. 2016 do 24.00 hod. Vše o soutěži včetně pravidel
na www.mfdnes.cz/vikend

Karel Jarolím ČTK

Intimní

Tunisko - nabeul
30.8. – 6.9. 9 890,-
letecky, hotel****
all inclusive

Turecko – Alanya
31.8. – 7.9. 8 990,-
letecky, hotel****
all inclusive

Řecko – ostrov rhodos
4.9. – 11.9. 12 790,-

letecky, hotel**, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉZÁJeZDY

CK A.Ša s.r.o. Příbram

„A K C E“
CHORVATSKO

STŘEDNÍ DALMÁCIE
Trogirská riviéra

klimatizovaný hotel Kairos
150 m od moře

9.9. – 18.9. 6 990,- Kč/os.
Zahrnuje: 7xubytování, 7x polopenzi
dopravu, ručníky, závěrečný úklid, delegáta
a pojištění CKproti úpadku.Nezahrnuje:
pobytovou taxu a cestovní pojištění.

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu/kolegyni na pozici

Sales manager - Liberecko
Dostanete na starosti: prodej inzerce
primárně do našich tištěných periodik,
péči o portfolio klientů a hledání nových
obchodních příležitostí.

Kancelář budete mít v Liberci
i ve svém autě 

Náš tým postrádá Vás – šikovného
a motivovaného obchodníka, který ví, že peníze
jsou v této branži až na prvním místě 

Máme pro Vás nejen zajímavou a samostatnou
pracovní pozici v mediální oblasti, motivující
odměňovací systém a zajímavé klienty,
ale i příjemné benefity vč. osobního automobilu.
Sednete si za jeho volant právě VY?

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Máte pocit, že jsme pro sebe ti praví?
Pokud ano, neváhejte a dejte nám o sobě vědět
prostřednictvím Vašeho životopisu a začněte s
námi utvářet vzhled našich novin!

Práce - nabídka
• Hledáme dělníky namontáž
přívěsů v Brně. HPP. Jedno-
směnný provoz, dobré plato-
vé podmínky. Nástup ihned.
Tel. 776004071,
jana.vlasakova@daltecpro.cz99527

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici projektant energe-
tik-specialista pro koncepci
technické infrastruktury. Pož.:
VŠ mgr. stud. program obor
energetika nebo elektroener-
getika (se všeob. znalostí
energ. problematiky-distribu-
ce el. energ., tepla, plynu), ori-
entace v oblasti energ. nároč-
nosti budov a udržitelné ener-
getiky, přehled a orientace v
legislativě a techn. normách,
znalost hl. m. Prahy, ArcGis,
CAD. Výhodou: praxe v úz. plá-
nování, městs. inženýrství
nebo energ. zásobování, zna-
lost AJ. Nástup říjen 2016. Bliž-
ší informace na www.iprpra-
ha.cz. Pís. nabídky smotiv. do-
pisem a prof. životopisem za-
šlete do 15. 9. 2016 na e-mail
novak@ipr.praha.eu.110191

Cestování - nabídka

Zprávy krátce

Nečekaný krok
Keňa navzdory nejúspěš-
nější olympiádě v histo-
rii rozpustila svůj národ-
ní olympijský výbor. Mi-
nistr sportu Hassan Wa-
rio odůvodnil krok pode-
zřením ze špatného hos-
podaření týmu. ČTK

inzerce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Jarolím povolal při první
nominaci dva nováčky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 26. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

kup na nebo volej 225 340 111

MacBook Air
za výhodnou cenu a s dárkem

MacBook Air má až 8 GB paměti, procesor Intel™ Core® páté generace, Thunderbolt 2, skvělé
výchozí aplikace a až celodenní výdrž baterie. Je tak tenký, lehký a odolný, že si ho

můžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tam na něm uděláte všechno, co potřebujete. A lépe.

Původní cena:

Nová cena:

30 990,-30 990,-

25 990,-

Dárek k nákupu:
Externí disk USB 3.0 v Porsche designu
v hodnotě 2 190 Kč

-16 %


